

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-SRP**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 004/2021-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

MARCOS PAPELARIA LTDA-ME – CNPJ: 17.476.739/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Alfinete permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm capa em courvin	ACC	CX	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
10	Bobina sulfite A1 rolo de 630mm	OFFSET	ROLO	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
11	Bobina sulfite A0 rolo de 914mm	OFFSET	ROLO	50	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
17	Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, nas cores: branca, amarela, azul, verde e rosa, pacote com 100 unidades.	VMP	UND	300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
20	Clipes para papel em aço niquelado nº4/0, cx c/ 100.	ACC	CX	330	R\$ 6,80	R\$ 2.244,00
21	Colchete em aço latonado nº 15, em cx c/ 72 und.	ACC	CX	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
24	Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades.	KAZ	PCT	170	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
25	Cola branca 90g, caixa com 12 unidades.	KAZ	CX	150	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
26	Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades.	KAZ	CX	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
28	Cola quente grossa.	KAZ	KG	200	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
29	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.	MARATÁ	CX	200	R\$ 106,50	R\$ 21.300,00
30	Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, cx com 50pcts	MARATÁ	CX	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
33	Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm.	FORONI	UND	1600	R\$ 0,55	R\$ 880,00
35	Estilete lamina larga (18mm), caixa com 12 unidades.	GATE	UND	100	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00
41	E. V. A. – tamanho 40 x 50 cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades.	GATE	PCT	350	R\$ 17,30	R\$ 6.055,00
42	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 19x30	ADELBRAS	UND	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
44	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, medindo 50x50, cor marrom.	ADELBRAS	UND	150	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
46	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas.	KAZ	UND	160	R\$ 17,80	R\$ 2.848,00
48	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades.	BACCHI	CX	130	R\$ 4,45	R\$ 578,50
49	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades.	BACCHI	CX	130	R\$ 6,85	R\$ 890,50
52	Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, nº 2b, apontado, caixa com 144 und	KAZ	CX	150	R\$ 37,60	R\$ 5.640,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL
CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento



55	Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.	MERCUR	UND	260	R\$ 2,35	R\$ 611,00
56	Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado c/ 100 folhas	TILIBRA	UND	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
57	Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas.	TILIBRA	UND	1200	R\$ 12,35	R\$ 14.820,00
60	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescente variadas. 12 und	KAZ	Cx	130	R\$ 18,90	R\$ 2.457,00
64	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10x500 folhas.	COPIMAX	CX	1040	R\$ 176,41	R\$ 183.466,40
65	Papel A3 branco cx c/ 5x500 folhas	COPIMAX	CX	10	R\$ 42,85	R\$ 428,50
66	Papel A4 nas cores rosa, azul, amarelo e verde, 75g/ m2 medindo 210x297mm, cx c/ 10x100 folhas.	COPIMAX	CX	150	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
7	Papel officio resma com 500 fl cor branca	COPIMAX	CX	500	R\$ 255,80	R\$ 127.900,00
68	Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas.	TRIS	CX	90	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00
71	Pasta catalogo, produzida em plástico 480g/m, com lombo regulável, tamanho officio 50 folhas	ACP	UND	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
72	Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho officio.	ACP	UND	3000	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
73	Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 3cm, 240x 360mm tamanho officio.	ACP	UND	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
74	Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 5cm, tamanho officio.	ACP	UND	3000	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00
77	Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor caixas c/ 50und	ACP	CX	200	R\$ 126,55	R\$ 25.310,00
79	Pasta sanfonada, tamanho 254 x 135, com 31 divisórias.	ACP	UND	200	R\$ 42,85	R\$ 8.570,00
85	Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixa com 12 unidades.	KAZ	CX	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
88	Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.	CORTARTE	UND	100	R\$ 96,60	R\$ 9.660,00
90	Régua cristal 30 cm, pacote com 25 unidades.	WALEU	PCT	150	R\$ 22,70	R\$ 3.405,00
95	TNT, peça com 50 metros. Cores variadas.	SANTA FÉ	PCT	200	R\$ 113,80	R\$ 22.760,00
102	Quadro branco 1,00 x 1,90 cm	CORTIARTE	Und	100	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
TOTAL						R\$ 629.980,90
R\$ 626.980,90 (Seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais e noventa centavos).						

A. DE S. TELES -ME – CNPJ: 05.831.939/0001-11

Item	Especificacao	Marcas	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
4	Almofada para carimbo nº 4 preta, em tecido entintado na cor preta.	RADEX	UND	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
7	Borracha bicolor, sendo vermelha e azul. Caixa com 40 unidades.	FITNOR	UND	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL
CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento

8	Bloco auto-adesivo p/ recado, c/100 folhas, dim. Aprox. 76x102mm.	BIC	BL	338	R\$ 4,30	R\$ 1.453,40
12	Caneta esfer. Ponta media, corpo único em plástico transp. Esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor azul.	OFFICE	cx	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
13	Caneta esfer. Ponta media, corpo único em plástico transp. Esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe caixa c/50 unid, cor preta.	BIC	cx	200	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00
15	Caneta esferográfica, bico de aço, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, CX C/ 12 und	BIC	cx	200	R\$ 45,85	R\$ 9.170,00
16	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar.	BIC	UND	160	R\$ 24,30	R\$ 3.888,00
18	Clipes para papel em aço niquelado n° 6/0, cx c/ 50	CREDEM	cx	330	R\$ 4,25	R\$ 1.402,50
19	Clipes para papel em aço niquelado n°2/0, cx c/ 100.	BACCHI	cx	330	R\$ 3,48	R\$ 1.148,40
22	Colchete em aço latonado n° 8, em cx c/ 72 und.	BACCHI	Cx	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
23	Corretivo líquido 18ml, cx com 12 frascos.	MERCUR	Cx	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
27	Cola quente fina.	LEOELEO	KG	200	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
31	Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm.	CREDEM	UND	1.600	R\$ 0,43	R\$ 688,00
32	Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm.	CREDEM	UND	1600	R\$ 0,49	R\$ 784,00
34	Estilete lamina estreita (9 mm), caixa c/ 12 unidades.	TRIS	cx	100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
36	Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.	PARANA	UND	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
37	Espiral, tamanho 12 mm, pacote com 100 unidades.	CREDEM	PCT	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
38	Espiral, tamanho 14mm, pacote com 100 unidades.	CREDEM	PCT	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
39	Espiral, tamanho 25mm, pacote com 48 unidades.	CREDEM	PCT	100	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
40	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado.	LEOELEO	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
43	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45x45 aplicação multiuso	3M	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL
CHAPADONHA
Compromisso e Desenvolvimento

45	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas.	SO	UND	130	R\$ 51,10	R\$ 6.643,00
47	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, extração de resinas e ornamentação de festas.	SO	Und	30	R\$ 20,45	R\$ 613,50
50	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 unidades.	BACCHI	cx	130	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00
51	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/ 50 und	BACCHI	cx	65	R\$ 19,25	R\$ 1.251,25
53	Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.	LEOELEO	cx	100	R\$ 60,90	R\$ 6.090,00
54	Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.	LEOELEO	cx	100	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
59	Mouse pad c/apoio em gel para descanso de unho.	SO	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
61	Mina para grafite nº 0,7 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.	LEOELEO	cx	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
62	Mina para grafite nº 0,9 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.	LEOELEO	cx	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
63	Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12g	RADEX	UND	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
69	Papel carbono tipo monoface, cor azul cx c/ 100 folhas	CHAMEX	cx	90	R\$ 28,70	R\$ 2.583,00
70	Pasta az em plástico resistente, com lombada de 85mm, medindo 280x350mmc/ ferragem de pressão cores variadas	FRAMA	UND	400	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
75	Pasta Polionda Arquivo morto media (mm)400x40x260(comprimento x largura x altura espessura 2mm cores diversas	FRAMA	UND	500	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
76	Pasta l, tamanho a4 em polipropileno transparente. Cores variadas.	FRAMA	UND	1.690	R\$ 6,85	R\$ 11.576,50
78	Pasta sanfonada, tamanho officio, com 12 divisórias.	FRAMA	UND	300	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
80	Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel.	SO	UND	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL
CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento

81/	Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1.	SO	UND	100	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
82/	Porta cliques em acrílico com 1 divisória	SO	UND	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
83/	Prancheta em eucatex com prendedor de metal, tamanho a4.	DURATEX	UND	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
84/	Pincel atômico 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades.	PILOT	cx	50	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50
86/	Pistola para cola quente fina.	CIS	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
87/	Pistola para cola quente grossa.	CIS	UND	200	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
89/	Reabastecedor para marcador permanente, nas cores preta, azul e vermelha. Cx 12 und	BIC	cx	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
91/	Régua cristal 50 cm.	WALEU	UND	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
92/	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, c/ ponta 21cm	SO	UND	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
93/	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 12 und	BIC	cx	100	R\$ 44,15	R\$ 4.415,00
94/	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 12 und	BIC	cx	100	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
98/	Caderno Spiral 48 fls	CREDEM	Und	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
99/	Caderno capa dura de 10 materias(sortido)	CREDEM	Und	2000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
100/	Caderno capa dura de 12 materias(sortido)	CREDEM	Und	2000	R\$ 11,40	R\$ 22.800,00
101/	Copo descartável 300 ml	ULTRA	cx	150	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00
TOTAL						R\$ 207.869,05
Duzentos e sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos						

L. A. MENDONÇA-EPP , CNPJ: 26.595.749/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1/	Agenda permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm, capa em courvin.	INTERPONTE	UNID.	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO




PREFEITURA MUNICIPAL
CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento



3	Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor azul.	RADEX	UNID.	100	R\$	6,90	R\$	690,00
5	Apontador simples, material em plástico, cores variadas, caixa com 24 unidades.	LEONORA	CAIXA	20	R\$	9,20	R\$	184,00
6	Barbante em nylon, rolos grandes, 400 metros.	FIAL	ROLO	100	R\$	16,40	R\$	1.640,00
9	Capa para encadernação em pvc, 220mm x 330mm, pacote com 100 unids, cores variadas	ACP	PCT	200	R\$	33,90	R\$	6.780,00
14	Caneta esfer. Ponta media, corpo único em plástico transp. Esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor .vermelha	COMPACTOR	CAIXA	200	R\$	35,90	R\$	7.180,00
58	Livro protocolo de correspondência, capa dura, c/100 folhas.	BAHIA	UNID.	780	R\$	9,80	R\$	7.644,00
96	Caderno brochura de 48 fls	JANDAIA	UNID.	3000	R\$	1,70	R\$	5.100,00
97	Caderno brochura de 96 fls	JANDAIA	UNID.	3000	R\$	3,45	R\$	10.350,00
TOTAL								R\$ 41.458,00
R\$ 41.458,00 Quarenta e hum mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais.								

Chapadina/MA, 12 de Março de 2021.


VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA
Secretária Adjunta de Administração
Autoridade Competente

Prefeitura Mun. de Chapadina
Vânia Duarte Mota Souza
Secretaria Adjunta de Administração